
1A QUINTA-FEIRA 23.01.2025 EDIÇÃO 4554PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4554 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção mecânica, preventiva e corretiva de 
veículos automotores, máquinas e equipamentos, com fornecimento e troca de 
peças de mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daquelas 
produzidas pelos fabricantes das peças originais e equipamentos obrigatórios, 
outras peças e fluídos necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos que 
compõem e irão compor a frota do município de laranjeiras do sul, pelo período 
de 12 (doze) meses, com critério de maior percentual de desconto tendo como 
referência de valores máximos os preços do software de orçamentação eletrônica 
traz valor para peças e/ou materiais e maior percentual de desconto sobe os 
preços da hora homem dos serviços da traz valor e tempo de reparo da tabela 
tempária sindirepa-pr e/ou equivalente da montadora e/ou fabricante. 
Tipo de licitação: Maior Desconto Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 10/02/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 22 de janeiro de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2024 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 007/2025. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2024, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo de Estágio 001/2024, homologado na data de 10 de janeiro de 2025, para assumirem a 

vaga a que foram habilitados. 

   Os candidatos deverão comparecer no Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo, sito à Rua Sete de Setembro, Praça Rui Barbosa n.º 1, antiga sede da Prefeitura 

Municipal – Centro, nos dias de 23 de janeiro a 29 de janeiro munidos dos documentos pessoais 

e demais documentos descritos a seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):   
 

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor; 

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado; 

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; 

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos 

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco);

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo 

fornecido;

g) Uma foto 3x4; 

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade; 

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica). 
 

SERÃO ACEITAS APENAS CÓPIAS DOS ITENS LISTADOS - A FALTA DE QUALQUER UM DOS 
DOCUMENTOS PODERÁ ACARRETAR NA NÃO CONTRATAÇÃO DO CANDIDATO. 

 
A ESCOLHA DO LOCAL DO ESTÁGIO SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PORTANTO, NÃO SERÁ UTILIZADO O CRITÉRIO DE ORDEM DE CHEGADA. 

EDUCAÇÃO ESPECIAL - LICENCIATURA 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

10948 CAMILA DE SOUZA ARAÚJO 12/05/1993 1º  

10931 EMANUELE NAYARA BATISTA 23/09/1996 2º  

30869 CAREN TAIANE DE SOUZA CORREA 14/05/2001 3º  

8340 KELI CRISTINA DE ALMEIDA 18/09/1994 4º  

 
FORMAÇÃO DE DOCENTES - MAGISTÉRIO 

 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

41200 LUIZ HENRYKE DA ROSA VIEIRA 18/12/2007 1º  

34580 AMANDA ZAVELINSKI 03/10/2007 2º  

34645 HULLIAN MATHEUS MARCELITES RODRIGUES 21/11/2006 3º  

39882 THAYANA BARTOSKI ANTUNES 28/03/1998 4º  

 
PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

28150 JOÃO PAULO SALES NEGRELLI 15/12/2002 1º  

19969 TAINARA SIMÕES DE SOUZA 05/09/2005 2º  

7941 EMILY CAROLINE RIBEIRO DOS SANTOS 19/01/1993 3º  

19557 MARIA EDUARDA DA SILVA 29/06/2003 4º  

10799 NATHALY BECKER DA SILVA 20/11/2004 5º  

40380 ABGAIL CAETANO DE LIMA DA SILVA 04/01/1999 6º  

7969 SIMONE DE ANDRADE DE PAULA 06/11/2001 7º  

34566 LETICIA AVILA SILVA 10/09/2007 8º  

22919 ELIZANGELA CARNEIRO CARVALHO 29/06/2001 9º  

10812 CHIARA LUCYENE RUTHS GOMES 28/02/2004 10º  

8200 LARISSA OLENIKA GONÇALVES 26/01/2001 11º  

20061 MAIULY SANCHES 23/07/2005 12º  

28115 ERIKA LETICIA FELIPPINI FERREIRA 20/04/2006 13º  

31021 JANETE CAROLINA DOS SANTOS FERREIRA 20/06/1997 14º  

20281 RAPHAELA ALBERTONI MENDES 18/02/2005 15º  

40425 GABRIELA ALVES PEREIRA DE LOURENA 24/11/1995 16º  

19556 CRICIELE DE RAMOS OLIVEIRA 14/10/1982 17º  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
19973 FRANCIELI APARECIDA RAMOS ROCHA 15/10/1992 18º  

5023 GABRIELLA TABORDA RIBAS 06/04/2001 19º  

7954 RAFAELA RIBEIRO PIASECKI 23/11/2002 20º  

5703 ALESSANDRA MAIARA WICHINHESKI PACHECO 05/02/2002 21º  

19304 JOSINELI CRISTINA SANDMANN 18/04/1978 22º  

41414 INDAIARA DA SILVA 28/06/1996 23º  

20130 LARISSA FERNANDA DE RAMOS DE PAULA 09/08/2001 24º  

33102 ANA CAROLINA FERREIRA 13/03/2002 25º  

34357 FRANCIELI PRZYBYSZ DE CAMPOS 27/04/1982 26º  

10857 JOSIELE DENISE DA SILVA 03/04/1993 27º  

28043 FRANCIELI MOREIRA FERREIRA 23/03/1997 28º  

8096 CAROLINA CORSO 04/05/1997 29º  

5705 KEMILY KAUANE DE MORAIS PIACHESKI 13/06/2000 30º  

28151 VANESSA DE FATIMA BORTOLO 01/11/1989 31º  

10958 ROBSON DE PAULA RIBAS 05/01/1990 32º  

37799 MARIA CAROLINA BERTONCELLO 15/09/1996 33º  

31250 EDUARDA D ASSUNÇÃO 17/07/2003 34º  

30142 JULIANE DOS SANTOS CANTERI 31/08/2005 35º  

26084 SUELEN CRISTINA LIMA DA CRUZ 13/02/1995 36º  

5722 FERNANDA PROCHINSKI 26/10/2000 37º  

324 ANA ANGELA BABARESCO 12/08/1999 38º  

37265 HILARY GABRIELA CHARNEVSKI DA CUNHA 22/03/2006 39º  

10884 LETÍCIA APARECIDA MINOSSO BOLZAN 29/10/2004 40º  

20303 JESSICA CAMARGO RODRIGUES DA COSTA 12/04/2000 41º  

32301 SONIA CHAYKOVSKI SILVEIRA 08/11/1992 42º  

10779 EMELI DE LIMA PACHECO 20/11/2002 43º  

20278 JOSLAINE DA ROSA SEIXAS 27/09/2004 44º  

28082 LUANE DA ROSA BARBOSA 16/01/2006 45º  

32300 JARLINE DOS SANTOS MARQUES 19/03/1995 46º  

22773 DANIELA LURDES DE MATTOS ORO 01/04/1975 47º  

30427 KAUANY DE ANDRADE DE MATOS 23/09/2002 48º  

34370 ALICE SOLANO DA SILVA 20/07/2006 49º  

7949 LIRIEL PADILHA DA SILVA 01/07/2002 50º  

8236 GISLAINE LORENZON 22/10/2001 51º  

34352 ANA PAULA BECHI 03/03/1993 52º  

338 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 08/06/1998 53º  

8433 CAMILA LUCAS DE OLIVEIRA 09/02/2002 54º  

34334 LETÍCIA TAIANE ANTUNES RIBEIRO 13/12/2004 55º  

34638 JÉSSICA CAOANA DE LIMA DA SILVA 01/06/1992 56º  

8022 GABRIELE MILENA DE OLIVEIRA 27/05/2000 57º  

8296 DIENIFER SCHROEDER ALVES 04/05/2004 58º  

8010 CHEILA HORTIZ 07/01/2002 59º  

1318 FATIMA CAROLINA CORDEIRO DOS PASSOS 02/07/1994 60º  

28146 JANAÍNA CAROLINDA NAVA DE CAMARGO 05/08/1995 61º  

7912 GELICE GRACHEKI 30/12/1998 62º  

10879 ANTONINA PEREIRA FAUSTO 27/02/2002 63º  

37801 SAMARA LAIDES BAGNOLIN 05/04/1990 64º  

19917 GRASIELLE MENDES DA SILVA 19/04/2001 65º  

24397 RAFAELA DE MEIRA DA SILVA 07/03/2003 66º  

34360 MARIA LUIZA MACHADO DOS SANTOS DE SOUZA 14/07/2005 67º  

5684 DAIANE BOVAROLI 02/10/1996 68º  

28133 VANESSA SEHN 07/09/1987 69º  

28111 KAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 08/09/1996 70º  

31247 MARIA EDUARDA DALA ROSA MACIEL 22/07/2000 71º  

528 ERICA DE CASTRO 19/08/1998 72º  

41467 SIMONE GOMES DA LUZ 11/05/1977 73º  

30867 JOELMA RATIER DOS SANTOS DE ANDRADE 28/11/1992 74º  

1405 FRANCIELLE DE FÁTIMA SIVIERO 14/09/1979 75º  

798 SHEILA DAIANA CARDOSO 22/10/1991 76º  

31019 FERNANDA PORSCH GOES 01/02/1993 77º  

10839 NATÁLIA MARCANZZONI ZUKOVSKI 07/02/2004 78º  

28074 CRISLAINE FABIANE CLOTH 21/07/2006 79º  

41478 THAINARA PAGOTTO DA SILVA VIGOLO 16/06/1999 80º  

5736 BRUNA MOARA FREITAS BORDIN 24/04/1998 81º  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
34339 CRISTIANE DE FATIMA PEREIRA KXEIAOZEK 08/02/1990 82º  

20137 RONALDO RUTHES DE SOUZA 03/08/1990 83º  

28183 THAINÁ DOS SANTOS 14/06/2006 84º  

20005 EDIVANIA DE ALMEIDA SALES 06/02/2002 85º  

41326 SIMONE NUNES 09/05/1995 86º  

32383 ANA PAULA DA LUZ DA ROCHA 04/08/1994 87º  

8281 KETTELLEN CAROLINE ROSA DA SILVA 07/05/2001 88º  

32119 JOCELANE DE FATIMA RODRIGUES 05/07/1981 89º  

10818 ANDREA APARECIDA SIQUEIRA PRZYBYSZ 28/04/1995 90º  

11077 MARLI ALVES BATISTA MAKOWSKI 15/04/1974 91º  

7847 ADELE BENVENUTTI 04/12/2001 92º  

28058 ALINE GABRIELI DE OLIVEIRA 18/05/2006 93º  

20102 LEONICE CORREA CAMILO FERREIRA 03/12/1981 94º  

19922 DHENYFER OLIVEIRA SANTOS 05/09/1996 95º  

10947 PAULA RAYANE MACHADO DE OLIVEIRA 15/09/2004 96º  

28032 YASMIN PATENE CHAGAS 10/05/2006 97º  

10904 MILENA PADILHA DOS SANTOS 28/08/2000 98º  

39420 JOZILENE ELEUTERIO 27/05/1990 99º  

11037 RAYANE WESTEFALEM DOS SANTOS 05/01/2005 100º  

23176 JULIANA FREITAS DE OLIVEIRA 11/04/1984 101º  

41219 BRUNA DE MATOS RIBEIRO 11/03/1997 102º  

41387 MÁRCIA APARECIDA DE QUADROS 28/03/2001 103º  

41160 CHEILA ROBERTA OLIVEIRA DIUBA 27/08/1999 104º  

28168 ANA PAULA DA ROCHA 22/12/2000 105º  

19643 CLEUSA ALMEIDA DA SILVA 06/04/1989 106º  

41439 JOSELI VIOLA 22/01/1979 107º  

41484 INEIS DE FÁTIMA DE QUADROS 30/03/2003 108º  

26560 THAIS KOSZALKA 04/08/1991 109º  

19967 JAQUELINE DE OLIVEIRA 11/08/2005 110º  

10848 THAIS DOS SANTOS DE SOUZA 01/09/1991 111º  

17116 LUCINELI RIBEIRO DOS SANTOS 07/01/2002 112º  

 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos 

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2024 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 008/2025. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2024, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo de Estágio 001/2024, homologado na data de 10 de janeiro de 2025, para assumirem a 

vaga a que foram habilitados. 

   Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 

no Paço Municipal, sito à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020 – Centro, nos dias de 22 de 
janeiro a 28 de janeiro munidos dos documentos pessoais e demais documentos descritos a 
seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):   
 

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor; 

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado; 

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; 

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos 

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco);

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo 

fornecido;

g) Uma foto 3x4; 

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade; 

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica). 

 
 
 
 
 

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

41470 VINICIUS FAGUNDES 17/03/2007 1º  

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

41267 TATIANA APARECIDA MORETTI 27/10/1997 1º  

 
 

PSICOLOGIA 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

41452 SARAH ASSIS 01/01/2006 1º  

10841 FRANCISCO SILVA DOS ANJOS 24/04/2003 2º  

 
 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos 

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2024 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 009/2025. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2024, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo de Estágio 001/2024, homologado na data de 10 de janeiro de 2025, para assumirem a 

vaga a que foram habilitados. 

   Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 

no Paço Municipal, sito à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020 – Centro, nos dias de 22 de 
janeiro a 28 de janeiro munidos dos documentos pessoais e demais documentos descritos a 
seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):   
 

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor; 

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado; 

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; 

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos 

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco);

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo 

fornecido;

g) Uma foto 3x4; 

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade; 

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica). 

 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO - BACHAREL 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

41449 KARLA YASMIM RAIZEL MARTINS 25/10/2004 6º  

8056 MARCOS ANTONIO COSTA DE SOUZA 04/12/1991 7º  

31685 EDENILCE APARECIDA GOMES FERREIRA 05/09/1972 8º  

248 NAIQUELE GONÇALVES 30/07/1994 9º  

 
 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos 

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal 



2A QUINTA-FEIRA 23.01.2025 EDIÇÃO 4554PUBLICAÇÃO  OFICIAL
   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 
  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  

       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2023 

1º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO POR CÂMERAS DE SEGURANÇA COM COMODATO DE 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. JAISON RODRIGO MENDES, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05 
 
CONTRATADA: LARANJEIRAS DO SUL MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 05.950.609/0001-45, situada a Rua Capitão Felix Fleury, nº 1548, Centro, Laranjeiras 
do Sul-PR, CEP 85.301-210, neste ato representada pelo Sr. ALEXSANDER AUGUSTO 
KOWALSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.297.179-84, e portador da 
cédula de identidade nº 7.599.606-3-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-
PR 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR ADITIVO: R$ 15.739,44 (quinze mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta e 

quatro centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024 

CONCORRÊNCIA Nº 016/2024 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E MELHORIAS 
NA COMUNIDADE BARRO PRETO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. JAISON RODRIGO MENDES, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05. 
 
CONTRATADA: JUSTI SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.207.385/0001-11, situada a Rua Capitão Felix Fleury, 1200, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.301-210, neste ato representada pelo Sr. CARLOS GERMANO JUSTI, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 053.439.049-80 e portador da cédula de identidade 
n.º 10.039.066-3-SSP/PR. 
 

PRAZO EXECUÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 

 
PORTARIA N.º 037/2025. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, usando da competência que lhe confere o 
Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município 
combinado com o Artigo 34, Inciso I da Lei Municipal 
n.º 002/2024 de 24/02/2024:  
 
 
 
RESOLVE  
 
 
 
REVOGAR, a pedido, a DESIGNAÇÃO DE DIREÇÃO 

da Escola Municipal, da Servidora abaixo relacionada, a contar de 21/01/2025, ficando através 
do presente ato excluída a Gratificação pelo Exercício de Direção Escolar, concedida pela 
Portaria Municipal de n.º 003/2024, de 04 de janeiro de 2024: 
 

NOME UNIDADE ESCOLAR 
Fernanda Gomes Ferreira CMEI Adelina Dutra Boeira 

 
 
      Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 
22 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
PORTARIA N° 01/2025, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 

EMENTA: Autoriza a remoção de ofício 

dos profissionais que menciona. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica autorizada, até o dia 23 de dezembro de 2025, a remoção de ofício 

dos profissionais relacionados abaixo, conforme previsto na Lei nº 956/2013, do Plano 

de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, em seu artigo 71, 

I, §1º. 

MATRÍC. PROFESSOR ESCOLA 

189-2 Alcindo Mioranza Escola Mun. Osvaldino Alves da Silva 

1366-1 Elenir Przendziuk Escola Mun. do Campo Érico Veríssimo 

212-2 Lúcia Nairne Sede 

1471-1 Jucimari Pergher Dambroski Escola Mun. do C. Érico Veríssimo 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, em 22 de janeiro de 2025. 

 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 
ERRATA 

 
DECRETO N.º 37, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Publicado em: Jornal Correio do Povo do Paraná: na data de 25 de julho de 2024 – 

Edição nº 4438, Página 1A. 

 ONDE SE LÊ: 

NOME CARGA/HOR 
BEATRIZ APARECIDA ULBINSKI PILARSKI 20 Hrs/Sem 

JANICE CORREA DE SIQUEIRA 20 Hrs/Sem 

FLAVIANI DE MATTOS 20 Hrs/Sem 

 

LEIA-SE: 

NOME CARGA/HOR PERIODO 
BEATRIZ APARECIDA ULBINSKI PILARSKI 20 Hrs/Sem 20/01/2025 A 19/12/2025 

JANICE CORREA DE SIQUEIRA 20 Hrs/Sem 20/01/2025 A 19/12/2025 

FLAVIANI DE MATTOS 20 Hrs/Sem 20/01/2025 A 19/12/2025 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de janeiro de 2025. 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO N.º 40, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

Nomeia Servidor para Cargo de 

Provimento Efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Sra. JUCELEI CORREA DE SIQUEIRA, brasileira, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.806.382-3 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 

042.994648-07, no cargo de Provimento Efetivo de Professor, nível B01, a partir de 22 

de janeiro de 2025, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime 

Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital nº. 12/2024. 

Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as 

exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao 

regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 

374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

                                          FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO N.º 41, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

Nomeia Servidor para Cargo de 

Provimento Efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Sr. JOSÉ SIMÕES NUNES, brasileiro, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 8.797.417-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 048.932.949-70, no 

cargo de Provimento Efetivo de Professor de Educação Física, nível B01, a partir de 22 

de janeiro de 2025, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime 

Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital nº. 12/2024. 

Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as 

exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao 

regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 

374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

                                          FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO N.º 42, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

Nomeia Servidor para Cargo de 

Provimento Efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Sr. EZEQUIEL NUNES, brasileiro, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 7.884.254-7 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 008.285.679-64, no 

cargo de Provimento Efetivo de Operador de Máquinas, nível I000, a partir de 22 de 

janeiro de 2025, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime 

Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital nº. 12/2024. 

Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as 

exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao 

regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 

374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

                                          FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
  

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO N.º 43, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

Nomeia Servidor para Cargo de 

Provimento Efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Sra. TAIANE APARECIDA SOARES LEONARDI, 

brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 13.256.916-9 SSP/PR e inscrito no 

CPF sob nº 094.469.519-17, no cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar 

Administrativo, nível B000, a partir de 22 de janeiro de 2025, em virtude da aprovação 

no Concurso Público nº. 01/2024, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital 

nº. 12/2024. 

Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as 

exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao 

regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 

374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

                                          FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 



3A QUINTA-FEIRA 23.01.2025 EDIÇÃO 4554PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO Nº 44, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal para 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada o Sr. SANDRO SIMAO VERONEZE, brasileiro, 

portador da Cédula de Identidade nº. 4.203.336-7 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº. 

575.220.819-04, para o cargo em Comissão de Assessor de Planejamento, lotado na 

Secretaria de Finanças e Planejamento, sob símbolo CC1, a partir de 22 de janeiro de 

2025, em conformidade com a Lei Municipal nº. 1.345/2022.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de janeiro de 2025. 

 
 
 
  

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO N.º 45, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Exonera, Servidor Público municipal 

ocupante de cargo efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, o servidor público municipal, Sr. CLEITON DE 

OLIVEIRA, portador da matrícula 1980-1, do cargo em comissão de ASSESSOR DE 

SECRETARIA INDÍGENA, a partir de 22 de janeiro de 2025. 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de janeiro de 2025. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

DECRETO N.º 46, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 

Cancela gratificação pelo exercício de 

Função de Confiança 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE: 

Art. 1º - CANCELAR a gratificação pelo exercicio de Função de Confiança, a 

partir do dia 01 de janeiro de 2025, dos servidores abaixo relacionados: 

NOME FG 

CERILIO BARBOSA DE LIMA F-1 

MARCELO DOS SANTOS F-4 

MARIA INES MULLER F-5 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo ao dia 01 de janeiro de 2025. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de janeiro de 2025. 
 

 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EMENTA: Prorroga prazo para conclusão 

do Processo Administrativo instaurado pela 

Portaria nº 16, de 23 de setembro de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

CONSIDERANDO o memorando n° 02/2024 da Comissão Permanente de 

Processo Administrativo de Nova Laranjeiras, solicitando prorrogação do prazo, 

CONSIDERANDO a permissão contida no Art. 3º da Portaria nº 16, de 23 de 

setembro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogado o prazo por mais 30 (trinta) dias para conclusão do 

Processo Administrativo a que faz referência a Portaria nº 16, de 23 de setembro de 

2024. 

Art. 2º Este termo entra em vigor na data de sua publicação 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 14 de janeiro de 2025. 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 

DECRETO N.º 055/2025 
 

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais. 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º - Nomear o Sr.(a) MARLIZA SCHUARTZ GRANOSKI Portador (a) do RG 
5.283.411-2 e inscrito no CPF 781.738.769-91, para ocupar o cargo em Provimento 
Comissionado de AGENTE POLICO, lotado na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 20 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

FERNANDO MIERZVA 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 

DECRETO N.º 056/2025 
 

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais. 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º - Nomear o Sr.(a) ELEZANDRO TAQUES DE JESUS Portador (a) do RG 
6.794.467-4 e inscrito no CPF 023.252.459-93, para ocupar o cargo em Provimento 
Comissionado de AGENTE POLITICO, lotado na SECRETARIA DE ESPORTES. 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 20 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

FERNANDO MIERZVA 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122    

http://www.virmond.pr.gov.br 
================= GABINETE DO PREFEITO ==================== 

 

 

ERRATA 

 

No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 4554 de 18 de Janeiro de 2025, 
página 4A, onde está publicado o DECRETO 052/2025: 

 

                                                                           

Onde lê-se:   
 
Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
           Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 17 de Janeiro de 2025.   
   
       

Leia-se: 
 

 
Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
           Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 15 de Janeiro de 2025 

 

 

                                                                           Virmond, 21de Janeiro de 2025.                  

 

 

 

FERNANDO MIERZVA 

 PREFEITO MUNICIPAL. 

 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 

PORTARIA 002/2025 

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º CONCEDER, “Gratificação por encargos especiais”, nos termos do artigo 32, 
inciso II, da Lei 124/2012 – Virmond – PR, sobre o salário base dos Servidores Públicos 
Efetivo, abaixo relacionado: 
 

Servidor RG %de gratificação 
ALEIXO KOMINECKI 10.229.745-8 69,86% 
ALTAMIR PAUPITZ 3.089.080 64,51 % 

ANACLETO CLAIR PACHECO 10R-2110232 61,51% 
CLAUDETE MACHADO DRABRESTKI 8.627.022-6 68,15% 

DANIELY DE OLIVEIRA 7.893.351-8 25,0% 
DIENI NOLLA ROSEIRA 12.331.913-3 31,90% 

EDENILSE CHITIKOSKI BONFIM 7.950.219-7 23,33% 
EDNA MARA VOLICKI 6.470.048-0 39,61% 

EFIGENIA DRABRESTKI 7.406.804-9 63,83% 
ELAINE APARECIDA CLARO 7.950.167-0 54,47% 

ERITON KLOS 10.002.938-3 20,0% 
EVA APARECIDA FERREIRA 12.866.053-4 33,53% 

FULVIA YONE MIZERSKI 8.286.233-1 73,39% 
GREGÓRIO BUREI 3.599.616-8 78,51% 

IRAN CARLOS DOMINGUES 8.851.203-0 78,51% 
JULIANO LEAL 12.372.533-6 78,51% 

LUCAS FAGUNDES SANTANA 11.105.259-0 59,52% 
LUCIANA DOMBROSVSKI 8.191.570-9 29,83% 

LUIZ CARLOS ZACHI  4.263.550-2 78,51% 
MARCIA VOIDELO 8.417.958-2 77,11% 

MARLI DE LIRIO KAIBERS 7.741.592-0 44,05% 
NEIVAIR WOLICKI MARCANSONI 8.378.641-8 59,0% 

PAULO ROBERTO DA COSTA 4.575.800-1 29,21% 
RICARDO WACZACK 10.752.900-4 90,0% 
ROMILDO CHAGAS 7.950.154-9 3,65% 

SOLANGE CHRUSCINSKI 7.948.810-0 24,21% 
TAISSA DOS SANTOS TELASKA 13.936.834-7 22,36% 

TEREZINHA VERETA 7.037.260-6 38,70% 
 
Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 21 de Janeiro de 2025. 

 

FERNANDO MIERZVA 

Prefeito Municipal 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                     A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 005 
DATA: 20/01/2025 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação do Agente de 
Contratação, Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Nomear o servidor MÁRCIO BONELLA, para exercer a função de AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO e PREGOEIRO do Município de Espigão Alto do Iguaçu, a fim de conduzir os atos 

das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

 Parágrafo Único – Somente em licitações na modalidade pregão, o agente responsável pela 

condução do certame é designado pregoeiro. 

 

 Art. 2º - Ficam igualmente nomeados, os servidores abaixo relacionados, para exercerem a 

função de equipe de apoio das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 

14.133/2021: 

 

RUDINEI WIECZORKOWSKI 

ROZELI SOUZA 

NATALÍCIO DE JESUS DA LUZ 

 

 Parágrafo Único – Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o Agente de 

Contratação e Pregoeiro no desempenho de suas atribuições. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                     A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
 

 Art. 3º - Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e do Pregoeiro, as 

disposições do art. 52, do Decreto Municipal nº 015, de 07 de fevereiro de 2024. 

 

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 

partir desta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 008, de 2024. 

 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 20 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 
AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 

 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2024/PMEAI 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA 
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ. 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 13, da Lei 14.133/21, torna-se público o resultado e adjudicação 
da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço global por LOTE, 
às seguintes empresas: 
 
1 - Empresa NJ DIESEL MECÂNICA LTDA – ME, CNPJ/MF nº 34.758.951/0001-46, da cidade de 
Quedas do Iguaçu/PR, foi vencedora nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, com o valor global 
total de R$ 141.820,00 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e vinte reais); 
 
2 - Empresa MANGUEIRAS HIDRAULICAS PAVAN LTDA - ME, CNPJ/MF nº 01.251.215/0001-48, 
da cidade de Quedas do Iguaçu/PR, foi vencedora nos lotes 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, com o valor 
global total de R$ 57.527,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e vinte e sete reais). 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 



4A QUINTA-FEIRA 23.01.2025 EDIÇÃO 4554PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2024/PMEAI 
 

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 21 de janeiro de 2025. 
       
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
  

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Ref.: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024/PMEAI. 
 

  Eu, AGENOR BERTONCELO, na qualidade de Prefeito Municipal, 
ADJUDICO, o objeto da licitação na modalidade Chamada Pública, a qual tem por objeto o 
fornecimento GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas 
escolas da Rede Municipal de Ensino, para o 1º semestre de 2025, à seguinte proponente: 
COOPERAOQI – COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE 
PRODUÇÃO CONVENCIONAL E ORGÂNICA DE QUEDAS DO IGUAÇU, CNPJ 
56.880.927/0001-18, vencedora nos itens 01 ao 17, com o valor total global de R$ 29.723,30 
(vinte e nove mil, setecentos e vinte e três reais e trinta centavos). 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 
          Espigão Alto do Iguaçu, 22 de janeiro de 2025. 
 
     
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2024/PMEAI 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024/PMEAI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/PMEAI 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ e COOPERAOQI – 
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE PRODUÇÃO CONVENCIONAL E ORGÂNICA DE 
QUEDAS DO IGUAÇU. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 1º semestre de 2025. 
VALOR: R$ 29.723,30 (vinte e nove mil, setecentos e vinte e três reais e trinta centavos). 
VIGÊNCIA: 30/06/2025. 
BASE LEGAL: Art. 74, caput, da Lei Federal nº 14.133/21. 
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: ADRIANO PAULO SCHERER, Procurador Jurídico, OAB/PR Nº 
47.952. 
RATIFICAÇÃO: AGENOR BERTONCELO – Prefeito Municipal - 22/01/2025. 

 
 
  
 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Ref.: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024/PMEAI 
 

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 22 de janeiro de 2025. 
       
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025  
PROCESSO ADM 001 

 
Tipo: menor preço POR ITEM 
 
O Município de Goioxim, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, 
Decreto Municipal nº 002/2024, e demais legislações, torna público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 
06/02/2025, o PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2025, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação 
de serviço de lavagem de veículos e máquinas da frota do município, conforme especificações do edital e 
anexos. 
 
Valor total previsto R$ 425.079,90 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 06/02/2025, no site 
www.licitanet.com.br 
 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Goioxim- PR: www.goioxim.pr.gov.br 
bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo 
e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002. Para participar do pregão eletrônico, o 
licitante deverá estar credenciado no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site www.licitanet.com.br. 
 

Goioxim, 22 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025  
PROCESSO ADM 002 

 
Tipo: menor preço POR ITEM 
 
O Município de Goioxim, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, 
Decreto Municipal nº 002/2024, e demais legislações, torna público que fará realizar às 10H00MIN DO DIA 
06/02/225, o PREGÃO ELETRÔNICO SRP 002/2025, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na 
produção, manipulação e fornecimento de refeições prontas tipo marmitex no município de Goioxim e 
fornecimento de refeições tipo buffet livre e café da manhã no município de Guarapuava, conforme 
especificações do edital e anexos. 
 
Valor total previsto R$ 462.020,00 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 10:00 horas no dia 06/02/2025, no site 
www.licitanet.com.br 
 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Goioxim- PR: www.goioxim.pr.gov.br 
bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo 
e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002. Para participar do pregão eletrônico, o 
licitante deverá estar credenciado no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site www.licitanet.com.br. 
 

Goioxim, 22 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 
 
O Município de Goioxim, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, 
Decreto Municipal nº 002/2024, e demais legislações, torna público que fará realizar às 14:00 horas 06/02/2025, 
o PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025, do tipo MAIOR LANCE, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE 
PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA SALARIAL E 
OUTRAS INDENIZAÇÕES PAGAS AOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, AGENTES PÚBLICOS, 
PENSIONISTAS, AGENTES POLÍTICOS E EMPREGADOS PÚBLICOS  PODER EXECUTIVO DO 
MUNICÍPIO DE GOIOXIM.. 
  
valor mínimo R$ 262.082,82 
Realização da sessão pública, na plataforma eletrônica https://portal.licitanet.com.br/login. 
Data da sessão: 06/02/2025 às 14h00.  
 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Goioxim- PR: 
www.goioxim.pr.gov.br, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, 
setor de licitações pelo e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-100. 
 
 

Goioxim, 22 de janeiro de 2025. 
 
 
 

 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR  
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000 
Fone/Whats: (42)3636-1185  

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADA. 
 

O Município de Cantagalo/PR, através do Departamento de Licitação, comunica às 
empresas interessadas que desejarem encaminhar proposta de preços para o objeto acima 
especificado, que será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação 
deste aviso; podendo solicitar o edital e enviar proposta de preços através do e-mail 
licitacaocantagalo24@gmail.com até o dia 28 de janeiro de 2025 até as 23h:59min. 

 
ITENS DO PROCESSO:  
ITEM DESCRIÇÃO QUANT 

1 PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO COM A SEGUINTE MEDIDA: 5M X 
15CM X 6CM 20 

2 PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO COM A SEGUINTE MEDIDA: 5M X 
25CM X 6CM 200 
 
 
Ficam, as empresas interessadas, convocadas para apresentação de proposta.  

 
 

Cantagalo/PR, 22 de janeiro de 2025. 
 
 
 

GRAZIELE VENSON OKONOSKI 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1237 

 
CONTRATO N°.  15/2024 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024 
 
1°. TERMO ADITIVO 
De 07 de jane iro de 2025. 
 
Primeiro Termo Adit ivo  do Contrato nº.  15/2024 que entre si  celebram, de um lado o 
MUNICÍPIO D E PORT O BARREIR O ,  pessoa juríd ica de dire i to públ ico,  inscri to no CNPJ 
sob o n°.  01.591.618/0001 -36, com endereço na Rua das Camélias,  n°.  900, Centro,  
CEP: 85.345-000, Porto Barrei ro –  Paraná, neste ato representado por seu Prefei to 
Munic ipal ,  Sr.  EMAN OEL VAND ERL EI  VOLFF ,  portador de cédula de ident idade n°. 
4.142.437-0 SSP/PR,  inscr i to no CPF sob o nº.  644.104.129 -49, doravante 
denominado CONTR AT ANTE, e  de out ro lado a empresa SIX  PA VIMENTA ÇÃ O LTDA,  
inscri ta no CNPJ n.º 03.752.550/0001 -55 si tuada a Rua Sete de Setembro, n.º  3835,  
Centro,  Chopinzinho, Estado do Paraná, CEP 85.560 -000, neste a to representada, 
por seu admin ist rador Sr.  DAN IEL ZAN ESCO,  portador da cédula de ident idade R.G. n.  
º  8.172.608-6 SSP/PR, inscr i to no CPF sob n.  º  044.947.439 -92, residente na Rua 
I lga Sanzovo, 4808, Bair ro Jard ins,  CEP: 85.560 -000, Chopinz inho - PR , ,  doravante 
denominada CONTRAT ADA ,  acordam e a justam f irmar o presente  Termo Adit ivo do 
Contrato n°.  15/2024,  nos termos da Lei  n°.  14.133/2021 e al terações posteriores,  
assim como pe las condições do Concorrência  Públ ica nº 01/2024, bem como nos 
termos da proposta apresentada pela Contratada  e pelas cláusulas a seguir 
expressas def in idoras dos dire i tos,  obr igações e responsabi l idades das partes.  

Cláusula Primeira:  O Presente Termo Adit ivo tem por ob jet ivo prorrogar o prazo de 
execução cont ratua l por 30 (t r inta ) d ias,  passando a vigorar o referido prazo até  06 
de fevereiro de 2025.  
 
Cláusula Segunda: As demais c láusulas e condições previs tas no Contra to 
Orig inár io permanecem ina lteradas e em pleno vigor .  

 

 

EMAN OEL  VAND ERL EI  VOLFF                                    SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA. 
Prefeito Municipa l                                           Contratada  
CPF: 644.104.129-49                                           CNPJ: 03.752.550/0001-55 
 
Testemunhas:  
 
_____________________                                            ______________________ 
CPF:                                                                         CPF:  

DANIEL 
ZANESCO:044
94743992

Assinado de forma 
digital por DANIEL 
ZANESCO:04494743992 
Dados: 2024.12.18 
13:49:48 -03'00'

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:6441041
2949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2024.12.18 
13:53:54 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
             ESTADO DO PARANÁ. 
CNPJ nº 77.778.637/0001-38  Fone: (46) 32321696 
 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA 
Autorização de Diária nº. 01/2025, de 22 de janeiro de 2025. 
Concede uma diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para o Presidente do 
Poder Legislativo de Coronel Vivida, Senhor MARCOS ALEXANDRE SOARES 
BARBOSA, CPF nº 047.224.639-99, para viagem a Curitiba – PR, ocasião que estará 
na companhia do Prefeito Anderson participando de reunião na sede da Copel, 
solicitando instalação de usina com voltagem maior de energia e na Secretaria das 
Cidades para assinatura de convênios para liberação de recursos, no dia 23 de janeiro 
de 2024. Marcos Alexandre Soares Barbosa – Presidente da Câmara 
 

 
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

ATO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 
PROCESSO  47/2025 

 
 
OBJETO: Registro de preços com o maior desconto por item para o fornecimento 
parcelado de materiais e suprimentos para enfermagem e ortopedia da ASSISCOP  
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: DIA 31/01/2025 ÀS 09:00 HRS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA) 
 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
 
O presente Pregão eletrônico ocorrerá no site:  www.licitanet.com.br 

Informações Sobre Edital: A íntegra do Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site da ASSISCOP: https://www.assiscop.pr.gov.br/ 

Laranjeiras do Sul-PR, 21 de janeiro de 2025. 
 
 

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão. Edital nº 90005/2025. Forma: Eletrônico. Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Data da Licitação: 07 de fevereiro de 2025, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Aquisição de Trator Agrícola 4 X 
4, Plataformado de 80 CV, para ser Disponibilizado a Associação de Produtores Rurais de São Luiz, 
Conforme Emenda Especial N° 202428490007, em Conformidade com a Lei Complementar N° 110/2019. 
Valor máximo estimado: R$ 244.033,82 (duzentos e quarenta e quatro mil, trinta e três reais e oitenta e dois 
centavos). Gênero: Bem patrimonial. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da 
Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – 
Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00 horas, e no endereço eletrônico: 
www.chopinzinho.pr.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 ou 
(46) 9 9937-0154. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO PICK-UP. Início do cadastro das propostas: a partir das 
08h do dia 24/01/2025 até às 08h do dia 05/02/2025. Abertura das propostas após as 08h do dia 
05/02/2025. Início da disputa de preços às 09h do dia 05/02/2025. VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 
322.008,48. Prazo de entrega: 30 dias úteis. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico 
estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites 
www.coronelvivida.pr.gov.br / www.bnc.org.br / https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações: (46) 3232-
8331. Coronel Vivida, 22 de janeiro de 2025. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e 
Patrimônio. 
 


